[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального района

Усольского районного муниципального образования

ПРОТОКОЛ № 2
заседания межведомственной  Комиссии

по охране труда

«23» июня 2015г

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Начальник управления экономического развития и прогнозирования администрации МР УРМО
	Храпова
Юлия Юрьевна

	СЕКРЕТАРЬ:

	Консультант по охране труда отдела экономической политики УЭРиП    АМР УРМО
	Шипчина

Ольга Владимировна

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	 Государственный инспектор отдела  по надзору за электрическими сетями и электроустановками Енисейского управления Федеральной  службы по экологическому, технологическому и атомному надзору;

	Белозерцев
Сергей Николаевич

	Представитель от  Координационного  совета  организаций профсоюзов Усольского района
	Бердников
Анатолий Иннокентьевич

	Старший государственный инспектор ОГИБДД МО МВД России «Усольский»;

	Квасов
Владимир Юрьевич

	Главный специалист - руководитель группы  страхования профессиональных рисков  филиала № 12 Государственного учреждения Иркутского регионального  отделения Фонда социального страхования РФ
	Кухаренко
Галина Николаевна

	  Главный специалист-эксперт Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Усолье-Сибирское и Усольском районе.

	Таскина

Светлана Викторовна

	 Главный государственный инспектор  по  г. Усолье-Сибирское и Усольскому району по пожарному надзору.

	Файзрахманов
Сергей  Асхадулович .

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Старший инженер по охране труда СХ ОАО «Белореченское»
	Таскаева

Татьяна  Викторовна

	Ведущий специалист комитета  по образованию
АМР УРМО
	Плюхина

Наталья Юрьевна

Обсудив вопросы повестки:

1.  О состоянии производственного травматизма и мерах профилактики в СХ  ОАО «Белореченское»
__________________________________________________________
(Шипчина О.В., Таскаева Т.В.)
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. О выполнении решения МВК по охране труда  предприятиями
ФГУП «Буретское», ИП Узулин В.П.
__________________________________________________________
(Шипчина О.В.)
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2.Информацию о выполнении ФГУП «Буретское» плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда,   разработанного по результатам проведения СОУТ, рассмотреть на заседании МВК по охране труда  в 4 квартале 2015года.

3. Контроль за выполнением плана мероприятий  по предупреждению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости  ИП Узулиным В.П. осуществлять в рабочем порядке, итоговую информацию рассмотреть на заседании МВК по охране труда в 4 квартале 2015года.

3.О  выполнении  предписаний отдела ГИБДД МО МВД России «Усольский» по обеспечению безопасности дорожного  движения  на территориях   городских и сельских поселений   главами городских и  сельских  поселений в 2014 году  и  за 5 месяцев 2015 года
_________________________________________________________________
(Квасов В.Ю., Плюхина Н.Ю.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2.В 4 квартале 2015 года на заседании МВК по охране труда:

- заслушать глав  муниципальных образований  по исполнению требований действующего законодательства в части обеспечения безопасности дорожного движения  на дорогах  местного значения в границах населенных пунктов (проведение  работы по обустройству и содержанию  автомобильных дорог, дорожных сооружений и технических средств организации дорожного движения);
- рассмотреть вопрос об оснащении школьного автотранспорта тахометрами.
4.Об организации периодических медицинских осмотров работников (занятых на тяжелых работах, на работах с вредными и (или) опасными  условиями труда)      на предприятиях Усольского района в 2014 году и 5 месяцев 2015г.
(Таскина С.В.)
1.Информацию принять к сведению.
2.1. Рекомендовать  организовать проведение  периодических медицинских осмотров  работников  руководителям следующих  организаций: АГЭ ОАО «Иркутскгеофизика»,  ОАО «Усольестройматериалы», ФГУП «Буретское», ЗАО «Тельминское», ЗАО  «Железнодорожник», СХ ЗАО «Наследие», Усольское Райпо,  Филиал «Черемховский » ОАО «Дорожная служба Иркутской области»,  Усольский совхозрабкооп ООО «Усольское коммунальное управление», ООО «УК Теплосервис», ООО «ТеплоСервис», ООО «Теплоисточник», ООО «Коммунальные услуги»,  МУП «Белореченское ЖКХ», МУП «Транзит-аква», ООО Управляющая компания «Тайтурка», ООО «Ремонтная эксплутационно-монтажная Компания».

2.2. Информацию о ходе проведения периодических медицинских осмотров  работников направить в отдел экономической  политики администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования, Срок до 01 октября 2015г.
5.О состоянии пожарной безопасности в организациях и объектах Усольского района (по итогам 2014года  и 5 месяцев 2015года)    и влиянии органов надзора в ее обеспечении
___________________________________________________________________

(Файзрахманов С. А.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
6.  Об утверждении плана работы районной МВК по охране труда на III квартал 2015 года.
РЕШИЛИ:

Утвердить план работы межведомственной комиссии по охране труда на II квартал  2015 года

	Начальник управления экономического развития и прогнозирования администрации МР УРМО
	Ю.Ю.Храпова.

[image: image2.png]

PAGE
3